ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Câmara Municipalde Tenente Laurentino Cruz

Polócio Francisco Edlwn do Costo

GABINETE OA PREsIDÊNCIA DA CÂMARA

Oficio no 06812025 - CMTLC

Tenente Laurentino CrulRN, em 04 de Setembro de 2025

A Sua Excelência o Senhor
Francisco Macêdo da Silva
Prefeito Municipal de Tenente Laurentino Cru/RN

Senhor Prefeito,

Venho por meio deste, encaminhar a Vossa Excelência o

Projeto de Lei no 02112025 - que autoriza a abertura de credito adicional
especial no orçamento geral do Município - exercício de 2025, no valor
total de R$ 66.900,00 (sessenta e seis mil e novecentos reais) para

instituir a política Nacional Aldir Blanc de Fomento à cultura (PNAB)'

instituída pela Lei Federal no 14.399 de 08 de Julho de 2022, e dá outras
providências, em regime de urgência urgentíssima, da autoria do Poder
Executivo Municipal. O referido Projeto de Lei, foi aprovado por

unanimidade de votos, na 04a (quarta) Sessão Ordinária do Poder

Legislativo Municipal, realizada no dia 03 de Setembro de2025.

Sem mais para o momento, aproveitamos a oportunidade para

renovar nossos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,
FMTLGTit*rr,

Nesia data rêcêr
o oresente docur''leni.

João G s Santos
Pres da Câmara

CNPJ ( F) 01.ô23.7E7l0001-Oo
Av. AÍdon Laurentino Ml75 - CEP 5933&000 Tenente Laurentino Cru,RN

E-mail: camaramunicipaltl@hobnail.com

..EJ
.J_,

MUNICÍPIO DE TENENTE LAURENTINO

SECRETARTA MUNrcrpAL DE ADMtNtSTRAÇÃo, TNFoRMÁTrcA E RECURSoS HUMANoS -

SECADM INFO RH

PROTOCOLO

PROCESSO DATA

42004.00u20t2425 09/09/2025

INTERESSADOS

CAMARÂ MUNICIPAL OE TENENTE LAIJRENTINO CRUZ - 01.623.787rc001-OO

Tipo de Processo: CAIIíARA MUNICIPAL

Assüíto do Procssso: PROJETO DE LEI @r20ã

Descriçáo:

AUTORIZAA ABERTURA DE CRÉD]TO ADICIOT.IAL ESPECIAL NO ORÇAMENTO GERAL DO MUN ICíPIO.

Av. Francisco Amaral. 103, Centro - Tenente Laurêntino Cruz/RN